2 7 6 N a r b o n n e . 1 1 7 7 . 2 1 d é c e m b r e . 

Privilegia fratribus Hierosolymìtani ìwspitalis 
S. Egidiia fìaimundo V Tolosano comité concessa. 

( J . 3 0 9 . — T o u l o u s e , V , n ° 1 . — Copie ( ' ) . ) 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notuni 
sit omnibus sancte matris Ecclesie fibis, tam posteris 

(*) Cette copie est un vidimus qui nous paraî t avoir été écr i t dans 
la seconde moitié du treizième siècle , et dont l 'authenticité est c o n 
s ta tée p a r l 'apposition de trois s c e a u x , sans autre m e n t i o n . N o u s 
avons déjà eu occasion de parler de cet u s a g e , p . 2 2 , note 1 . L ' u n 
des trois s c e a u x a été brisé ; les d e u x autres sont : 1 ° le sceau de 
G u i l l a u m e , évèque de Carpentras ( p e u t - ê t r e Guillaume V de B a r -
j o l s , qui o c c u p a le siège épiscopal de Carpentras de 1 2 5 8 à 1 2 6 2 ) ; 

I . 

quam presentibus, hec legentibus vel audientibus, 
quod,—anno Dominice incarnaciònis M 0 C ° L X X V I I ° , — 

ego Raymundus, gratia divina comes Tolose, dux 
Narbone, marchio Provincie, intuitu pietatis et mise
ricordie, atque pro redemptione anime mee, paren-
tumque meorum salvation e, concedo sancte domui 
hospitalis Jherusalem, et pauperibus ibidem inces-
santer et perpetuo exhibendis, et tibi fratri Petro 
Galterii, ejusdem hospitalis apud Sanctum Egidium 
preceptori, et per te ceteris fratribus predicti hospi
talis, tam futuris quam presentibus, nec non et 
irrevocabiliter dono, per totani terram meo do
minio subditam, plenisslmum et liberrimum jus 
pascendi sua peccora et armenta ; eorum tamen 
pastores et armentarios cautos et pervigiles esse 
volo ne talam faciant, id est segetes alienas non 
depascant. — Item, eadem ratione, concedo et 
dono prefato hospitali ut liceat fratribus ejusdem 
per omnes partes meo dominio subditas, sive per 
terram, sive per aquam, sine omni inquietatione, 
vel abcujus exactionis, utpote pedatici, telonei, 
portenagii, leude vel usatici vexatione, sine mo
lestia res suas libere aportare, reportare et expor-
tare. — Similiter in nundinis et mercatis res suas 
vendendo , vel alienas emendo seu permutando, ab 
omnimoda prestatione predictis fratribus immunita-
tem concedo. — Ad ultimum, possessiones suas ubi-
que ampliare, dilatare, vel augmentare, seu de 
novo adquirere, sibi quoque donationis vel quolibet 
relieti titulo destinata vel collata, et ad se modis 
quibuslibet devoluta, memoratis sepedicti hospitalis 
fratribus petere vel exigere liceat, et adepta sibi 
efficaciter cuncta detinere, exceptis tantummodo 
capitibus castellorum que milii reservanda decerno, 
salvis quoque mihi justiciis et expeditionis vel exer-
cìtus gratia mandamento. — Datum Narbone, 
X H . kalendas januarii. — Et est sciendum quod in 
autentico pendet sigillum cereum sigilli domini 
comitis Tolosani.